



ข่าวสด

Khao Sod
Circulation: 950,000
Ad Rate: 1,200

Section: First Section/บทบรรณาธิการ/คอลัมน์

วันที่: อังคาร 13 พฤษภาคม 2568

ปีที่: 35

ฉบับที่: 12585

หน้า: 2(กลาง)

Col.Inch: 84.53 Ad Value: 101,436

PRValue (x3): 304,308

ศิลปิน: ชาว-ดำ

หัวข้อข่าว: รายงานพิเศษ: 'ไทย-เดนมาร์ก' ขับเคลื่อนรัฐ-เอกชนร่วม...

ไทย-เดนมาร์ก ขับเคลื่อน รัฐ-เอกชนร่วมป้องกัน 'โรคอ้วน' พุ่ง

จากการที่องค์การอนามัยโลก (WHO) ได้จัดให้โรคอ้วนเป็นโรคเรื้อรังที่มีความรุนแรง ในประเทศไทยโรคอ้วนถือเป็นปัญหาทางสาธารณสุขสำคัญ โดยมีประชากรมากกว่าร้อยละ 40 ที่มีภาวะน้ำหนักเกินหรือเป็นโรคอ้วน ซึ่งเป็นปัจจัยสำคัญที่ก่อให้เกิดโรคเรื้อรังร้ายแรง อาทิ

รายงาน พิเศษ

เบาหวาน โรคหัวใจ และโรคไตเรื้อรัง โดยเกือบหนึ่งในสามของผู้ที่เป็นโรคอ้วนประสบกับภาวะเหล่านี้

โรคอ้วนยังสร้างผลกระทบทางเศรษฐกิจและสังคม ทั้งในรูปแบบของประสิทธิภาพการทำงานที่ลดลง ค่าใช้จ่ายด้านการรักษาพยาบาลที่สูงขึ้น และอุปสรรคระยะยาวต่อการพัฒนาของประเทศไทย มีการประมาณการเมื่อปีพ.ศ.2562 ว่าโรคอ้วนส่งผลให้เกิดความสูญเสียทางเศรษฐกิจมากกว่าร้อยละ 1.2 ของผลิตภัณฑ์มวลรวมในประเทศ หรือจีดีพี หรือราว 220,000 ล้านบาท และคาดว่าจะตัวเลขนี้อาจสูงถึงร้อยละ 5 ของจีดีพี หรือ 850,000 ล้านบาท ภายในปีพ.ศ.2603 หากไม่มีการแก้ไขปัญหาอย่างจริงจัง

สถานเอกอัครราชทูตเดนมาร์กประจำประเทศไทย โดย นายแดนนี่ อันนัน เอกอัครราชทูตเดนมาร์กประจำประเทศไทย ร่วมกับบริษัท โนวา นอร์ดิสก์ ฟาร์มา (ประเทศไทย) จำกัด (โนวา นอร์ดิสก์) จัดงานเวทีนโยบายรับมือโรคอ้วนระหว่างเดนมาร์ก-ไทยขึ้นเป็นครั้งแรก โดยเชิญผู้กำหนดนโยบาย



ฯพณฯ แดนนี่ เอกอัครราชทูตเดนมาร์ก (ยืนกลาง)

บุคลากรทางการแพทย์ และตัวแทนธุรกิจ ในวงการสาธารณสุขมาร่วมแลกเปลี่ยนความคิดเห็นเกี่ยวกับความท้าทายจากอัตราการเป็นโรคอ้วนที่เพิ่มสูงขึ้นอย่างต่อเนื่อง และผลกระทบทางเศรษฐกิจและสังคมที่เกิดขึ้นในประเทศไทย ภายใต้หัวข้อ "โรคอ้วน-ความท้าทายด้านสุขภาพและเศรษฐกิจระดับชาติ ร่วมมือกันวันนี้เพื่ออนาคตของทุกคน" ภายในงานประกอบด้วยปาฐกถาจากตัวแทนหน่วยงานภาครัฐ และการเสวนาบนเวทีจากผู้เชี่ยวชาญหลากหลายภาคส่วน

โดยรองศาสตราจารย์ ดร.ทวิดา กมลเวชช รองผู้ว่าฯ กทม., รศ.นพ.ดิฉก

กัญญาทิพย์ ผอ.โรงพยาบาลธรรมศาสตร์เฉลิมพระเกียรติ, รศ.นพ. เพชร รอดอารีย์ นายกสมาคมเครือข่ายโรคไม่ติดต่อของไทย และนายเอ็นริโก คานัล บรูแลนด์ ผู้จัดการทั่วไป บริษัท โนวา นอร์ดิสก์ ฟาร์มา (ประเทศไทย) จำกัด เข้าร่วมการเสวนา

นพ.ภาณุมาศ ญาณเวทย์สกุล อธิบดีกรมควบคุมโรค กล่าวว่า กระทรวงสาธารณสุขให้ความสำคัญกับการรับมือโรคไม่ติดต่อเรื้อรัง (NCDs) เนื่องจากเป็นหนึ่งในความท้าทายของระบบสาธารณสุขไทยและการพัฒนาประเทศ โดยขณะนี้กระทรวงกำลังดำเนินการบูรณาการกับหน่วยงานต่างๆ ในการแก้ไขปัญหาที่กำลัง



(ซ้าย) เอ็นริโก-รองผู้ว่าฯ ทวิดา (กลาง)

รหัสข่าว: C-250513012058

หน้า: 1/2



ข่าวสด

Khao Sod
Circulation: 950,000
Ad Rate: 1,200

Section: First Section/บทบรรณาธิการ/คอลัมน์

วันที่: อังคาร 13 พฤษภาคม 2568

ปีที่: 35

ฉบับที่: 12585

หน้า: 2(กลาง)

Col.Inch: 84.53 Ad Value: 101,436

PRValue (x3): 304,308

ศิลปิน: ชาว-ดำ

หัวข้อข่าว: รายงานพิเศษ: 'ไทย-เดนมาร์ก' ขับเคลื่อนรัฐ-เอกชนร่วม...

เพิ่มความรุนแรงขึ้น

ดร.สุภูติ สายเชื้อ ที่ปรึกษาด้านนโยบายของนายกรัฐมนตรี และประธานสำนักงานสภาพัฒนาการเศรษฐกิจและสังคมแห่งชาติ กล่าวเพิ่มเติมว่า โรคอ้วนไม่ใช่แค่เรื่องของน้ำหนักตัวของแต่ละคนเท่านั้น แต่ยังส่งผลกระทบต่อระบบสาธารณสุขของไทยและการพัฒนาเศรษฐกิจของประเทศ การรับมือกับปัญหานี้ ภาครัฐจำเป็นต้องทำงานร่วมกับภาคเอกชนเพื่อให้เกิดผลลัพธ์ที่ยั่งยืน

นพ.กฤษ ลิ้มทองอิน ที่ปรึกษาอาวุโส สำนักงานหลักประกันสุขภาพแห่งชาติ (สปสช.) กล่าวถึงผลกระทบจากปัญหาโรคอ้วนว่า สุขภาพเป็นปัจจัยสำคัญอย่างยิ่งต่อความมั่นคงและเศรษฐกิจของประเทศ เราจำเป็นต้องหาจุดสมดุลระหว่างการดูแลให้ผู้ป่วยทุกคนสามารถเข้าถึงการรักษาได้อย่างทั่วถึง ควบคู่ไปกับการรักษาเสถียรภาพทางการเงินของประเทศในระยะยาว



นพ.ภาณุมาศ
อานวนวาทย์สกุล



ดร.สุภูติ
สายเชื้อ



นพ.กฤษ
ลิ้มทองอิน

ขณะที่ นายเอ็นริโกกล่าวว่า เราเชื่อว่าการรับมือกับวิกฤตโรคอ้วนจำเป็นต้องอาศัยความร่วมมือระหว่างภาครัฐและภาคเอกชน ความร่วมมือระหว่างรัฐบาล บุคลากรทางการแพทย์

และตัวแทนธุรกิจในการสาธารณสุขจึงมีความสำคัญอย่างยิ่งต่อการป้องกันและจัดการกับโรคอ้วน” นายเอ็นริโกกล่าวว่า “ในไว นอร์ดิสค์มุ่งมั่นที่จะสร้างความตระหนักรู้เกี่ยวกับโรคอ้วน และผลกระทบของโรค พร้อมทั้งร่วมสนับสนุนการดำเนินงานด้านสาธารณสุขของประเทศไทยอย่างเต็มกำลัง

ในฐานะเจ้าภาพของงานเสวนาครั้งนี้ เอกอัครราชทูต แคนนีกล่าวว่า ความมุ่งมั่นในการแก้ไขปัญหาโรคอ้วนไม่ใช่เรื่องของประเทศใดประเทศหนึ่ง เดนมาร์กเป็นที่ตั้งสำนักงานใหญ่โนโว นอร์ดิสค์ ผู้นำระดับโลกด้านการจัดการโรคอ้วน

“ความร่วมมือระหว่างบริษัทเดนมาร์กกับหน่วยงานของไทย รวมถึงสถาบันด้านสาธารณสุขในครั้งนี้ แสดงให้เห็นถึงความสัมพันธ์อันแน่นแฟ้นระหว่างเดนมาร์กและไทย ซึ่งเป็นประโยชน์ร่วมกันทั้งในระดับองค์กรและระดับประชาชน”





เดลินิวส์

กรอบข่าว

Daily News (Mid-Day)
Circulation: 350,000
Ad Rate: 1,800

Section: First Section/ชุมชนเมือง-เกษตร

วันที่: พุธ 14 พฤษภาคม 2568

ปีที่: - ฉบับที่: 27607

หน้า: 11 (บนขวา)

Col.Inch: 12.48 Ad Value: 22,464

PRValue (x3): 67,392

คลิป: สี่สี่

ภาพข่าว: รำลึก



📌 รำลึก...พ.ต.ต.ดร.พล ดิษฐ์ธรรม ผู้เชี่ยวชาญเฉพาะด้านคดีคุ้มครองผู้บริโภคและสิ่งแวดล้อม เป็นผู้แทนกระทรวงยุติธรรม ร่วมพิธีวางพานพุ่มอนุสาวรีย์ ศ.ดร.ปรีดี พนมยงค์ เนื่องในงานวันปรีดี พนมยงค์ ประจำปี พ.ศ. 2568 ณ อนุสาวรีย์ ศ.ดร.ปรีดี พนมยงค์ มหาวิทยาลัยธรรมศาสตร์ ท่าพระจันทร์



มติชน กรอบบ่าย

Matichon (Mid-Day)
Circulation: 950,000
Ad Rate: 1,200

Section: First Section/ภูมิภาค

วันที่: พุธ 14 พฤษภาคม 2568

ปีที่: 48

ฉบับที่: 17230

หน้า: 12(บนซ้าย)

Col.Inch: 7.12

Ad Value: 8,544

PRValue (x3): 25,632

ศิลปิน: ชาว-ดำ

คอลัมน์: จักรวรรดิภูมิภาค: วิ่งเพื่อสุขภาพTUH Season RUN



●วิ่งเพื่อสุขภาพTUH Season RUN

ปทุมธานี - รศ.นพ.ดิลก ภิชัยทัฬห์ ผอ.รพ.ธรรมศาสตร์
เฉลิมพระเกียรติ ร่วมกับ คณะแพทยศาสตร์ มหาวิทยาลัย
ธรรมศาสตร์ จัดกิจกรรมวิ่งการกุศล "TUH Season RUN"
เพื่อสร้างแรงบันดาลใจในการดูแลสุขภาพ ร่วมระดมทุนสมทบ
การจัดสร้าง ศูนย์นวัตกรรมด้านมะเร็งและรังสีรักษา และจัด
ซื้ออุปกรณ์ทางการแพทย์ที่ทันสมัย โดยมีผู้เข้าร่วมกว่า 4,000
คน ที่มหาวิทยาลัยธรรมศาสตร์ ศูนย์รังสิต ต.คลองหนึ่ง
อ.คลองหลวง

สสว. จับมือ มธ. ชวน เทียวชม ช็อป ชิม งาน "ตลาดนัดรีชาร์จ 2025 ฟันฟู SME ไทย"

สสว. จับมือ มธ. จัดงาน "ตลาดนัดรีชาร์จ 2025 ฟันฟูเอสเอ็มอี ไทย สร้างโอกาสทางการตลาดสำหรับผู้ประกอบการที่ได้รับผลกระทบจากสาธารณภัย ระหว่างวันที่ 13-15 พฤษภาคม 2568 ศูนย์ราชการเฉลิมพระเกียรติ 80 พรรษา 5 ธันวาคม 2550 แจ้งวัฒนะ (อาคารบี) คาดสร้างมูลค่าทางเศรษฐกิจไม่น้อยกว่า 151 ล้านบาท

Tuesday 13 May 2025 10:26



นางสาวปณิดา ชินวัตร รองผู้อำนวยการสำนักงาน รักษาการแทนผู้อำนวยการ สสว. เผยว่า งานดังกล่าวจะจัดขึ้นภายใต้โครงการกระตุ้นเศรษฐกิจและช่วยเหลือเยียวยา SME จากสาธารณภัย ปี 2567 ตามมติคณะรัฐมนตรี ที่มุ่งเน้นการเยียวยาผู้ประกอบการที่ประสบภัยอุทกภัย วาตภัย และดินโคลนถล่ม พร้อมเร่งฟันฟูเศรษฐกิจชุมชนให้กลับมาเข้มแข็งอีกครั้ง รก.ผอ. สสว. เผยว่า สำหรับไฮไลต์ภายในงานคือ พบกับผู้ประกอบการจากทั่วประเทศที่ประสบกับสาธารณภัยนำสินค้ามาจำหน่ายกว่า 300 ร้านค้า มาร่วมออกบูทขายสินค้า อาทิ..... กิจกรรม Workshop พวงกุญแจรักษ์โลก From Trash to Art กิจกรรมนาฬิกาทอง พร้อมแจกของรางวัลสุดพิเศษและคูปองส่วนลดภายในงานกิจกรรมเจรจาจับคู่ธุรกิจ รวมถึงได้รับเกียรติ

LATEST NEWS

"เนืองอกต่อมใต้สมอง" ภัยเงียบที่อาจทำให้ตาบอด 13 May 25

OSD โชว์วิสัยทัศน์สู่อนาคตในงาน "OSD E-Connect 2025" ชู AI และดิจิทัลโซลูชัน เผยไทยมีศักยภาพก้าวสู่เวทีระดับโลก 13 May 25

เปิดดี 6 ร้านญี่ปุ่นสุดฮิต! กับแคมเปญ "สุขกับมืออร่อย ที่ร้านอาหารญี่ปุ่นเครือข่ายอาร์จี ปี 2" 13 May 25

TEGH โชว์รายได้ Q1/68 และ 5,667 ลบ. กำไรสุทธิ 176 ลบ. ธุรกิจอย่างธรรมชาติ ผลงานสวยลุยเพิ่มประสิทธิภาพธุรกิจปาล์ม สายธุรกิจพลังงานเติบโตโดดเด่น 13 May 25

"มอลลี" โชว์สกิลศิลปินน้องใหม่ ปลอ่ยเพลงสากลซึ้งแสบ "Locket" 13 May 25

จาก ดร.นนทพร ธีระวัฒนสุข หรือหญิงแยม อินฟลูเอนเซอร์ที่มีชื่อเสียงที่มีผู้ติดตามกว่า 2.3 ล้านคน เจ้าของธุรกิจร้าน ปิ้ง ปิ้ง บาย หญิงแยม มาร่วมออกบูทจำหน่ายสินค้าเพื่อสร้างสีสันภายในงานด้วย

สำหรับโครงการกระตุ้นเศรษฐกิจและช่วยเหลือเยียวยาฟื้นฟู SME จากสถานการณ์ภัยปี 2567 มีวัตถุประสงค์เพื่อสร้างโอกาสทางการตลาดและกระจายรายได้ให้ผู้ประกอบการเอสเอ็มอีไทย โดยเฉพาะกลุ่มที่ได้รับผลกระทบจากสถานการณ์ในปี 2567 พร้อมส่งเสริมแนวคิดธุรกิจที่เป็นมิตรต่อสิ่งแวดล้อมเพื่อการพัฒนาอย่างยั่งยืน กระตุ้นรายได้ และการหมุนเวียนในเศรษฐกิจฐานราก รวมถึงเพิ่มศักยภาพในการแข่งขันของเอสเอ็มอีไทยในอนาคต โดยกลุ่มเป้าหมายของงานคือผู้ประกอบการวิสาหกิจขนาดกลาง ขนาดย่อม และรายย่อย ที่ขึ้นทะเบียน SME ONE ID และได้รับผลกระทบจากภัยธรรมชาติหรือมองหาโอกาสการตลาดใหม่ ๆ โดยคาดว่า ระยะเวลาจัดงานดังกล่าว สามารถสร้างมูลค่าเพิ่มทางเศรษฐกิจให้กับผู้ประกอบการได้ไม่น้อยกว่า 151 ล้านบาท

ขอเรียนเชิญผู้สนใจทุกท่านร่วม ชม ช็อป และสนับสนุนเอสเอ็มอีไทยให้ "ริชาร์จ" ธุรกิจให้เดินหน้าอีกครั้ง ในวันที่ 13-15 พฤษภาคม 2568 เวลา 09.00-16.00 น. ณ ศูนย์ราชการเฉลิมพระเกียรติ 80 พรรษา 5 ธันวาคม 2550 แจ้งวัฒนะ (อาคารบี) โดยร่วมกับมหาวิทยาลัยธรรมศาสตร์ (มธ.) จัดงานดังกล่าวขึ้น

โรงงานในกลุ่ม KTIS ได้รางวัล
องค์กรผ่านเกณฑ์การประเมินการส่งเสริมสุขภาพในสถานประกอบการ
13 May 25

PROUD โชว์รายได้ Q1/68 พุ่ง
58% ทะลุ 1,693 ลบ. ดอกย้ำความ
แข็งแกร่งทางธุรกิจ พร้อมเดินหน้า
ขยายโครงการใหม่อย่างต่อเนื่อง 13
May 25

"ทีทีบี" ขับเคลื่อนสังคมแห่งการให้
ผ่าน 2 พลังมหากุศล ต่อยอดพลัง
บุญจากวัดสุโรจเรียม และโรง
พยาบาล ในจังหวัดฉะเชิงเทรา 13
May 25

บางกอกแอร์เวย์ส สนับสนุนสมาคม
กลุ่มสำรองที่นั่งสายการบินระหว่าง
ประเทศประจำประเทศไทย ในการ
จัดการประชุมประจำปี 2568 เสริม
สร้างความร่วมมือในอุตสาหกรรม
การบิน พร้อมยกระดับมาตรฐานการ
ให้บริการ 13 May 25

SINO เปิดผลงานโค้งแรก ทำกำไร
สุทธิ 27 ล้านบาท พุ่งขึ้น 440% ชี้
Q2 รับผลเชิงบวกจากสหรัฐฯ เร่งนำ
เข้าสินค้าก่อนครบ 90 วัน เลื่อนขึ้น
ภาษีตอบโต้ 13 May 25

รับทราบ

ชาร์จ 2025 พ้นฟู SME ไทย"

📁 ทัวไป, อีเวนท์ 🕒 13 พ.ค. 68 10:26

สสว. จับมือ มธ. จัดงาน “ตลาดนัดรีชาร์จ 2025 พ้นฟูเอสเอ็มอีไทย สร้างโอกาสทางการตลาดสำหรับผู้ประกอบการที่ได้รับผลกระทบจากสาธารณภัย ระหว่างวันที่ 13-15 พฤษภาคม 2568 ศูนย์ราชการเฉลิมพระเกียรติ 80 พรรษา 5 ธันวาคม 2550 แจ้งวัฒนะ (อาคารบี) คาดสร้างมูลค่าทางเศรษฐกิจไม่น้อยกว่า 151 ล้านบาท

นางสาวปณิตา ชินวัตร รองผู้อำนวยการสำนักงาน รักษาการแทนผู้อำนวยการ สสว. เผยว่า งานดังกล่าวจัดขึ้นภายใต้โครงการกระตุ้นเศรษฐกิจและช่วยเหลือเยียวยา SME จากสาธารณภัย ปี 2567 ตามมติคณะรัฐมนตรี ที่มุ่งเน้นการเยียวยาผู้ประกอบการที่ประสบภัยอุทกภัย วาตภัย และดินโคลนถล่ม พร้อมเร่งฟื้นฟูเศรษฐกิจชุมชนให้กลับมาเข้มแข็งอีกครั้ง

รศ.ผอ. สสว. เผยว่า สำหรับไฮไลต์ภายในงานคือ พบกับผู้ประกอบการจากทั่วประเทศที่ประสบกับสาธารณภัยนำสินค้ามาจำหน่ายกว่า 300 ร้านค้า มาร่วมออกบูทขายสินค้า อาทิ..... กิจกรรม Workshop พวงกุญแจรักษ์โลก From Trash to Art กิจกรรมนาฬิกาทอง พร้อมแจกของรางวัลสุุดพิเศษและคู่มือป้องกันลดภัยในงานกิจกรรมเจรจาจับคู่ธุรกิจ รวมถึงได้รับเกียรติจาก ดร.นนทพร

รับทราบ

ขอเรียนขอแสดงความยินดีและแสดงความยินดีแก่ผู้ประกอบการรายย่อย เอสเอ็มอีไทยที่ได้รับผลกระทบจากสถานการณ์ในปี 2567 พร้อมส่งเสริมแนวคิดธุรกิจที่เป็นมิตรต่อสิ่งแวดล้อมเพื่อการพัฒนาอย่างยั่งยืน กระตุ้นรายได้ และการหมุนเวียนในเศรษฐกิจฐานราก รวมถึงเพิ่มศักยภาพในการแข่งขันของเอสเอ็มอีไทยในอนาคต โดยกลุ่มเป้าหมายของงานคือผู้ประกอบการวิสาหกิจขนาดกลาง ขนาดย่อม และรายย่อย ที่ขึ้นทะเบียน SME ONE ID และได้รับผลกระทบจากภัยธรรมชาติหรือมองหาโอกาสการตลาดใหม่ ๆ โดยคาดว่าจะ ระยะเวลาจัดงานดังกล่าว สามารถสร้างมูลค่าเพิ่มทางเศรษฐกิจให้กับผู้ประกอบการได้ไม่น้อยกว่า 151 ล้านบาท

ขอเรียนเชิญผู้สนใจทุกท่านร่วม ชม ช็อป และสนับสนุนเอสเอ็มอีไทยให้ “ริชาร์จ” ธุรกิจให้เดินหน้าอีกครั้ง ในวันที่ 13-15 พฤษภาคม 2568 เวลา 09.00-16.00 น. ณ ศูนย์ราชการเฉลิม พระเกียรติ 80 พรรษา 5 ธันวาคม 2550 แจ้งวัฒนะ (อาคารบี) โดยร่วมกับมหาวิทยาลัยธรรมศาสตร์ (มธ.) จัดงานดังกล่าวขึ้น

ที่มา: ซี.เอ.อินโฟ มีเดีย

📌 ซี.เอ.อินโฟ มีเดีย

ข่าวประชาสัมพันธ์ล่าสุด

“เนื่องจกต่อมใต้สมอง” กัยเจ็บที่อาจทำให้ตาบอด

🕒 13 พ.ค. 68 11:54

สสว. จับมือ มธ. ชวน เทียวชม ช็อป ชิม งาน "ตลาดนัดรีชาร์จ 2025 ฟัฟฟู SME ไทย"



ข่าวทั่วไป Tuesday May 13, 2025 10:26 —ThaiPR.net



สสว. จับมือ มธ. จัดงาน "ตลาดนัดรีชาร์จ 2025 ฟัฟฟูเอสเอ็มอีไทย" สร้างโอกาสทางการตลาดสำหรับผู้ประกอบการที่ได้รับผลกระทบจากสาธารณภัย ระหว่างวันที่ 13-15 พฤษภาคม 2568 ศูนย์ราชการเฉลิมพระเกียรติ 80 พรรษา 5 ธันวาคม 2550 แจ้งวัฒนะ (อาคารบี) คาดสร้างมูลค่าทางเศรษฐกิจไม่น้อยกว่า 151 ล้านบาท

ข่าวทั่วไปล่าสุด

11:52น. "เนื้องอกต่อมใต้สมอง" ภัยเงียบที่อาจทำให้ตาบอด

11:49น. เปิดตัว 6 ร้านญี่ปุ่นสุดฮิต! กับแคมเปญ "สุขกับมื้ออร่อย ที่ร้านอาหารญี่ปุ่นเครือซีอาร์จี ปี 2"

11:21น. "ทีทีบี" ขับเคลื่อนสังคมแห่งการให้ ผ่าน 2 พลังมหาจุศล ต่อยอดพลังบุญจากวัดสุทธจินดา และโรงพยาบาล ในจังหวัดฉะเชิงเทรา

11:21น. บางกอกแอร์เวย์สสนับสนุนสมาคมกลุ่มสำรองที่นั่งสายการบินระหว่างประเทศประจำประเทศไทยในการจัดการประชุมประจำปี

นางสาวปณิตา ชินวัตร รองผู้อำนวยการสำนักงาน รักษาการแทนผู้อำนวยการ สสว. เผยว่า งานดังกล่าวจัดขึ้นภายใต้โครงการกระตุ้นเศรษฐกิจและช่วยเหลือเยียวยา SME จากสาธารณภัย ปี 2567 ตามมติคณะรัฐมนตรี ที่มุ่งเน้นการเยียวยาผู้ประกอบการที่ประสบภัย อุทกภัย วาตภัย และดินโคลนถล่ม พร้อมเร่งฟื้นฟูเศรษฐกิจชุมชนให้กลับมาเข้มแข็งอีกครั้ง

รศ.พอ. สสว. เผยว่า สำหรับไฮไลต์ภายในงานคือ พบกับผู้ประกอบการจากทั่วประเทศที่ประสบกับสาธารณภัยนำสินค้ามาจำหน่ายกว่า 300 ร้านค้า มาร่วมออกบูทขายสินค้า อาทิ.. กิจกรรม Workshop พวงกุญแจรักษ์โลก From Trash to Art กิจกรรมนาฬิกาทอง พร้อมแจกของรางวัลสุุดพิเศษและคู่มือป้องกันภัยในงานกิจกรรมเจรจาจับคู่ธุรกิจ รวมถึงได้รับเกียรติจาก ดร.นนทพร ธีระวัฒนสุข หรือหญิงแยม อินฟลูเอนเซอร์ที่มีชื่อเสียงที่มีผู้ติดตามกว่า 2.3 ล้านคน เจ้าของธุรกิจร้าน ปิ้งปิ้ง บาย หญิงแยม มาร่วมออกบูทจำหน่ายสินค้าเพื่อสร้างสีสันภายในงานด้วย

สำหรับโครงการกระตุ้นเศรษฐกิจและช่วยเหลือเยียวยาฟื้นฟู SME จากสาธารณภัยปี 2567 มีวัตถุประสงค์เพื่อสร้างโอกาสทางการตลาดและกระจายรายได้ให้ผู้ประกอบการเอสเอ็มอีไทย โดยเฉพาะกลุ่มที่ได้รับผลกระทบจากสาธารณภัยในปี 2567 พร้อมส่งเสริมแนวคิดธุรกิจที่เป็นมิตรต่อสิ่งแวดล้อมเพื่อการพัฒนาอย่างยั่งยืนกระตุ้นรายได้ และการหมุนเวียนในเศรษฐกิจฐานราก รวมถึงเพิ่มศักยภาพในการแข่งขันของเอสเอ็มอีไทยในอนาคต โดยกลุ่มเป้าหมายของงานคือผู้ประกอบการวิสาหกิจขนาดกลาง ขนาดย่อม และรายย่อย ที่ขึ้นทะเบียน SME ONE ID และได้รับผลกระทบจากภัยธรรมชาติหรือมองหาโอกาสการตลาดใหม่ ๆ โดยคาดว่าจะ ระยะเวลาจัดงานดังกล่าว สามารถสร้างมูลค่าเพิ่มทางเศรษฐกิจให้กับผู้ประกอบการได้ไม่น้อยกว่า 151 ล้านบาท

ขอเรียนเชิญผู้สนใจทุกท่านร่วม ชม ช็อป และสนับสนุนเอสเอ็มอีไทยให้ "ริชาร์จ" ธุรกิจให้เดินหน้าอีกครั้ง ในวันที่ 13-15 พฤษภาคม 2568 เวลา 09.00-16.00 น. ณ ศูนย์ราชการเฉลิม พระเกียรติ 80 พรรษา 5 ธันวาคม 2550 แจ้งวัฒนะ (อาคารบี) โดยร่วมกับมหาวิทยาลัยธรรมศาสตร์ (มธ.) จัดงานดังกล่าวขึ้น

ปี 2568 เสริมสร้างความร่วมมือในอุตสาหกรรมการบิน พร้อมยกระดับมาตรฐานการให้บริการ

11:21น. SINO เปิดผลงานโค้งแรก ทำกำไรสุทธิ 27 ล้านบาท พุ่งขึ้น 440% ชี้ Q2 รับผลเชิงบวกจากสหรัฐ แรงนำเข้าสินค้าก่อนครบ 90 วัน เลื่อนขึ้นภาษีตอบโต้

11:15น. ศูนย์ฯ สิริกิติ์: สถานที่จัดงานที่ผู้จัดงานไม่ชินใจไว้วางใจ พร้อมเสริมสร้างความสัมพันธ์ไทย-จีน ครบรอบ 50 ปี

11:12น. FTI รายได้โค้งแรกปี 68 ที่ 203.78 ลบ. ยอดขายสินค้าพาณิชย์-อุตสาหกรรมเพิ่ม

11:00น. THREL 1Q25 รายได้ประกันโตแตะ 680 ลบ. แจง TFRS 17 ไม่กระทบพื้นฐานธุรกิจ ย้ำเป้าหมายปี 68 กด Combined ต่ำ 100%

11:00น. ชนตามวัย หรือสมาธิสั้น?

10:59น. NCP สุดฮอต! Q1/68 กำไรโตแรง 112% ธุรกิจ Dedicated Telesale Outsourcing ปังไม่หยุด!

สสว. จับมือ มธ. ชวน เทียวชม ช็อป ชิม งาน "ตลาดนัดริชาร์จ 2025 ฟันฟู SME ไทย"

ข่าวประชาสัมพันธ์ » อังคาร 13 พฤษภาคม 2568 10:26 น.

สสว. จับมือ มธ. จัดงาน "ตลาดนัดริชาร์จ 2025 ฟันฟูเอสเอ็มอีไทย สร้างโอกาสทางการตลาดสำหรับผู้ประกอบการที่ได้รับผลกระทบจากสาธารณภัย ระหว่างวันที่ 13-15 พฤษภาคม 2568 ศูนย์ราชการเฉลิมพระเกียรติ 80 พรรษา 5 ธันวาคม 2550 แจ้งวัฒนะ (อาคารบี) คาดสร้างมูลค่าทางเศรษฐกิจไม่น้อยกว่า 151 ล้านบาท



- ข่าวเฉลิมพระเกียรติ
- ข่าวปณิธา ชินวัตร
- ข่าวเอสเอ็มอีไทย
- ข่าวผู้ประกอบการ
- ข่าวคณะรัฐมนตรี

นางสาวปณิธา ชินวัตร รองผู้อำนวยการสำนักงาน รักษาการแทนผู้อำนวยการ สสว. เผยว่า งานดังกล่าวจะจัดขึ้นภายใต้โครงการกระตุ้นเศรษฐกิจและช่วยเหลือเยียวยา SME จากสาธารณภัย ปี 2567 ตามมติคณะรัฐมนตรี ที่มุ่งเน้นการเยียวยาผู้ประกอบการที่ประสบภัยอุทกภัย วาตภัย และดินโคลนถล่ม พร้อมเร่งฟื้นฟูเศรษฐกิจชุมชนให้กลับมาเข้มแข็งอีกครั้ง รก.ผอ. สสว. เผยว่า สำหรับไฮไลต์ภายในงานคือ พบกับผู้ประกอบการจากทั่วประเทศที่ประสบกับสาธารณภัยนำสินค้ามาจำหน่ายกว่า 300 ร้านค้า มาร่วมออกบูทขายสินค้า อาทิ..... กิจกรรม Workshop พวงกุญแจรักโลก From Trash to Art กิจกรรมนาฏกตอง พร้อมแจกของรางวัลสุุดพิเศษและคู่มือส่วนลดภายในงานกิจกรรมเจรจาจับคู่ธุรกิจ รวมถึงได้รับเกียรติจาก ดร.บนทพร ธีระวัฒนสุข หรือหญิงแยม อินฟลูเอนเซอร์ที่มีชื่อเสียงที่มีผู้ติดตามกว่า 2.3 ล้านคน เจ้าของธุรกิจร้าน ปังปัง

บาย หลุยงั๊ญแอ้ มาร่วมออกบูทจำหน่ายสินค้าเพื่อสร้างสีสัน
ภายในงานด้วย

สำหรับโครงการกระตุ้นเศรษฐกิจและช่วยเหลือเยียวยาฟื้นฟู
SME จากสถานการณ์ปี 2567 มีวัตถุประสงค์เพื่อสร้างโอกาส
ทางการตลาดและกระจายรายได้ให้ผู้ประกอบการเอสเอ็มอีไทย
โดยเฉพาะกลุ่มที่ได้รับผลกระทบจากสถานการณ์ในปี 2567
พร้อมส่งเสริมแนวคิดธุรกิจที่เป็นมิตรต่อสิ่งแวดล้อมเพื่อการ
พัฒนาอย่างยั่งยืน กระตุ้นรายได้ และการหมุนเวียนในเศรษฐกิจ
ฐานราก รวมถึงเพิ่มศักยภาพในการแข่งขันของเอสเอ็มอีไทยใน
อนาคต โดยกลุ่มเป้าหมายของงานคือผู้ประกอบการวิสาหกิจ
ขนาดกลาง ขนาดย่อม และรายย่อย ที่ขึ้นทะเบียน SME ONE
ID และได้รับผลกระทบจากภัยธรรมชาติหรือมองหาโอกาสการ
ตลาดใหม่ ๆ โดยคาดว่า ระยะเวลาจัดงานดังกล่าว สามารถ
สร้างมูลค่าเพิ่มทางเศรษฐกิจให้กับผู้ประกอบการได้ไม่น้อยกว่า
151 ล้านบาท

ขอเรียนเชิญผู้สนใจทุกท่านร่วม ชม ช็อป และสนับสนุนเอสเอ็มอี
ไทยให้ "ริชาร์จ" ธุรกิจให้เดินหน้าอีกครั้ง ในวันที่ 13-15
พฤษภาคม 2568 เวลา 09.00-16.00 น. ณ ศูนย์ราชการ
เฉลิม พระเกียรติ 80 พรรษา 5 ธันวาคม 2550 แจ้งวัฒนะ (อา
คารบี) โดยร่วมกับมหาวิทยาลัยธรรมศาสตร์ (มธ.) จัดงานดัง
กล่าวขึ้น

ข่าวเฉลิมพระเกียรติ+ปณิธา ชื่นว้ตรวันนี้



**NT ร่วม ปก.
ทดสอบระบบ Cell
Broadcast ใน
พื้นที่ครั้งแรก แจ้ง
ผลมีประสิทธิภาพ
รวดเร็ว ครอบคลุม
เสริมความพร้อม**